SEDE ADMINISTRATIVA:RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

SEDE SOCIAL: RUA DO QUELHAS, 32 · 1200-781 LISBOA - PORTUGAL
TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 135/20

ASSUNTO: Divulgação de Evento

Odivelas, 2  de setembro de 2020

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação:

→ Ação Formação Contínua e 2º Estágio Associativo de Arbitragem - Associação Algarve

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

CIRCULAR

Circular n.º 42/20

Faro, 09/08/2020

PARA:

FPJ

Associações

Clubes ADJA

ADJA - ALGARVE
ASSOCIAÇÃO DISTRITAL DE JUDO DO ALGARVE

AÇÃO FORMAÇÃO CONTÍNUA E 2.º EST. ASS. ARBITRAGEM

      Exmo(a). Sr(a).,

      A ADJA irá organizar uma ação de formação contínua de treinadores, destinada

ao estudo da arbitragem, bem como das intrepretações às regras de arbitragem,

com a atribuição de 1.2 UC, em simultâneo com o segundo estágio associativo de

arbitragem, com as seguintes características:

Data: 13 de setembro de 2020

Horário / programa:

10:00 –  13:00     – As (alterações às) regras de arbitragem

                              - Visionamento de vídeos e análise

14:30 –  17:30      - Visionamento de vídeos e análise

Local: on line (link a ser enviado após final de período de inscrições)

Formador: Eduardo Garcia (Árbitro Internacional A, Árbitro Paraolímpico e

6ºdan)

Código da ação: em certificação

Taxa de inscrição: gratuita.

Data limite de inscrição e procedimento: 10/09/2020, com envio de formulário

de inscrição anexo, preenchido, enviado para o endereço adjalgarve@gmail.com.

Limite de inscrições: 100

Saudações desportivas,

A Direção da ADJA,

André Alves

mailto:adjalgarve@gmail.com

Presidência do Conselho de Ministros

Secretaria de Estado do Desporto e Juventude

A N E X O  R E L A T Ó R I O  Identificação Formandos

AÇÃO DE FORMAÇÃO TREINADORES / 2º EST. ASSOCIATIVO ARBITRAGEM

 Nome

 Sexo  M  F   Data de Nascimento

 Morada

 Localidade    Código Postal

 Telefone    E-mail

 Atividade Profissional

Habilitações Literárias

 Escolaridade Obrigatória (9º ano)

 12º Ano de Escolaridade

 Licenciatura    Qual

 Mestrado / Doutoramento    Qual

Currículo Desportivo

Praticante

Federado

 Internacional

 Treinador

 Árbitro e categoria

 Dirigente

 Outro    Qual

 Licença Federativa n.º

 Número TPTD    BI/ CC

 Graduação    NIF

	20ci135 Divulgação.pdf (p.1)
	→ Ação Formação Contínua e 2º Estágio Associativo de Arbitragem - Associação Algarve
	Saudações Desportivas
	Jorge Fernandes

	20ci135 Divulgação_ Ação formaçao contínua e 2º Estágio Associativo de Arbitragem.pdf (p.2)
	20ci135 Divulgação_Formulário Formandos.pdf (p.3)